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Anr.717/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét: Zyhdi
Haziri kryesues, Ferki Xhaferi dhe Adnan Konushevci anétaré, duke vendosur pérkitazi me apelin e
Subjektit politik Kosova Adalet Turk Partisi, me seli né Mamushé e paraqitur kundér Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve, pér shkak té rinumérimit t& votave, pér Zgjedhjet Lokale 2021, né seancén €
panelit t&€ mbajtur me dat& 25.10.2021, mori kété:

VENDIM

HUDHET i palejuar apeli Anr.717/2021 i datés 25.10.2021 i paragitur nga Subjektit politik Kosova
Adalet Turk Partisi, me seli né Mamushé, e paragitur kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, pér
shkak té rinumérimit t& votave, pér Zgjedhjet Lokale 2021.

Arsyetim

Me datén 25.10.2021, PZAP-i ka pranuar njé apel nga subjekti politik Kosova Adalet Turk Partisi
me seli né Mamushé, me té cilén pretendon se né formular jané té dukshme vézhguesit e
nénshkruar Kaltrina Kasumi dhe Skénder Shala. Sipas parashtruesit té apelit Skénder Shala &shté
kundér subjektit politik t& t& parashtruesit t& ankesés dhe se nuk kané besim né t&, andaj pérmes
apelit ka kérkuar qé t& keté njé pérfagésues nga partia e tij deri sa t€ béhet regjistrimi ose té
formohet njé komision nga ana e PZAP-sé. Po ashtu parashtruesi i apelit ka kérkuar g€ votat e
votuesve t& numérohen nga Komisioni g€ do formohet nga PZAP dhe té béhet rinumérimi edhe

njéheré.
Paneli, pasi qé vlerésoj lejueshméring e apelit konstatoj se:
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Apeli éshté i pa lejuar

Paneli pasi qé vlerésoi lejueshmériné e ankesés gjeti se pretendimi i parashtruesit t€ ankesés se
PZAP, té formon njé komision pér rinumérim té votave me post, éshté i palejuar sepse nuk éshté
ne juridiksionin e PZAP-sé, pér té formuar komision brenda QNR-sé, pér ti rinuméruar votat.
Ndérsa lidhur me kérkesén e parashtruesit t& ankesés pér rinumérim té fletévotimeve né kété
fazé€ q€ gjendet procesi zgjedhor é&shté e parakohshme sepse ende nuk kemi rezultat
pérfundimtar i cili rezultat éshté€ i ankueshém.

Hudhja e ankesés nuk e paragjykon ¢éshtjen dhe ankuesit nuk i mohohet ¢ drejta q€ mbi kété
bazé, t& parages ankesa tjera, pas shpalljes t€ rezultatit pérfundimtaré nga KQZ-ja, né rast se
parregullsia e pretenduar nga ankuesi nuk eliminohet pér gjaté administrimit n€ QNR.

Nga té gjitha arsyet e paragitura e né pajtim me nenin 118 t& LZP-s€ dhe nenin 11 paragrafi 5 té
Rregullave dhe Procedurave té PZAP-it, Nr.02/2015, Paneli vendosi si n€ dispozitiv t€ kétij

vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.717/2021 mé€ datén 25.10.2021.
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118 par. 4 1% LZP-
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